ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА Д 001.025.01 от 27.08.2020 г. № 13 /20

СЛУШАЛИ:
О переносе даты защиты:

Диссертации Г орожанина Вадима Александровича на тему «Микрохирургическое лечение
неразорвавшихся АВМ головного мозга: оценка результатов, уточнение показаний» на соискание
ученой степени кандидата медицинских наук по специальностям: 14.01.18 -  нейрохирургия.
Научный руководитель: доктор медицинских наук, профессор, член-корреспондент РАН Элиава
Шалва Шалвович - ФГАУ «НМИЦ нейрохирургии им. ак. Н.Н. Бурденко» Минздрава России, 3
нейрохирургическое отделение (сосудистое отделение), заведующий отделением
Научный консультант: доктор медицинских наук Белоусова Ольга Бенуановна - ФГАУ «НМИЦ
нейрохирургии им. ак. Н.Н. Бурденко» Минздрава России, 3 нейрохирургическое отделение
(сосудистое отделение), ведущий научный сотрудник
Официальные оппоненты: 1) доктор медицинских наук Антонов Геннадий Иванович- ФГБУ «3
Центральный военный клинический госпиталь им. А.А. Вишневского» Минобороны России,
начальник Нейрохирургического Центра, главный нейрохирург 2) доктор медицинских наук доктор
медицинских наук, профессор Лазарев Валерий Александрович -  ФГБОУ ДПО «РМАНПО»
Министерства здравоохранения РФ, кафедра нейрохирургии, профессор кафедры
Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальной
медицинский исследовательский центр имени В.А. Алмазова» Министерства здравоохранения
Российской Федерации

ПОСТАНОВИЛИ:
В связи с временным приостановлением деятельности диссертационного совета (приказ

и.о. директора от 03.04.2020 г. № 61 и приказ директора № N 94 от 03.07.2020 года), перенести
дату защиты диссертации Горожанина Вадима Александровича на тему «Микрохирургическое
лечение неразорвавшихся АВМ головного мозга: оценка результатов, уточнение показаний» на
соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специальностям: 14.01.18 -  нейрохирургия
на 06 октября 2020 г.

Утвердить изменение официального сайта организации, на котором размещено
объявление о защите диссертации и полный текст диссертации и автореферата и ссылки на них:
Объявления на сайте организации: https://www.nsi.ru/science/dissertatsionnyy-sovet/zasedaniya-
zashity/gorozhanin-vadim-aleksandrovich-/index.php
Полный текст диссертации:
https://www.nsi.ru/science/dissertatsionnyy-sovet/zasedaniva-zashitv/gorozhanin-vadim-alek5androvich-
/%D0%94%D0%B8%D 1 %81 %Р 1 %81 %D0%B5%D 1 %80%D 1 %82%D0%B0%D 1 %86%Р0%В8%Р 1 %8F %D0%93
%P0%BE%Pl%80%P0%BE%P0%B6/oP0%B0%P0%BP%P0%B8n/oP0%BP%20%P0%92%P0%90.pdf
Автореферат:
https://www.nsi.ru/science/dissertatsionnyy-sovet/zasedaniya-zashity/gorozhanin-vadim-aleksandrovich-
/%D0%90%D0%B2%P 1 %82%P0%BE%D 1 %80%P0%B5%P 1 %84%P0%B5%D 1 %80%D0%B0%D 1 %82
_%D0%93%D0%BE%P1%80%P0%BE%D0%B6%D0%B0%D0%BD%P0%B8%P0%BD%20%D0%92%
D0%90.pdf
Ученый секретарь диссертационного совета Д 001.025.01 / ' I  /,
ДОКТОр МеДИЦИНСКИХ Наук /  / [ / / у

Подпись д.м.н. Яковлева С.Б. заверяю:
Ученый секретарь
ФГАУ «НМИЦ нейрохирургии
им. ак. Н.Н. Бурденко» Минздрава Росс
кандидат медицинских наук

Яковлев Сергей Борисович

Данилов Глеб Валерьевич

https://www.nsi.ru/science/dissertatsionnyy-sovet/zasedaniya-
https://www.nsi.ru/science/dissertatsionnyy-sovet/zasedaniva-zashitv/gorozhanin-vadim-alek5androvich-
https://www.nsi.ru/science/dissertatsionnyy-sovet/zasedaniya-zashity/gorozhanin-vadim-aleksandrovich-